АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАН ОВЛЕН ИЕ

ЛО.ОЛ Ĵ OgCS ' п. Пограничный № ^ ^

О внесении изменений в муниципальную программу
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

Пограничного муниципального округа на 2023 - 2025 годы», утвержденную
постановлением Администрации Пограничного муниципального округа

от 11.01.2023 № 06 (с изменениями)

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261 -  ФЗ
«Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской
Федерации от 04 июня 2008 года № 889 «О некоторых мерах по повышению
энергетической и экологической эффективности российской экономики»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.02.2021 № 161
«Об утверждении требований к региональным и муниципальным программам в
области энергосбережения и повышения энергетической эффективности и о
признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации
и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
Распоряжением Правительства РФ от 01.12.2009 № 1830-р «Об утверждении плана
мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в
Российской Федерации», Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности Пограничного муниципального округа на
2023-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Пограничного
муниципального округа от 11.01.2023 № 06 (с изменениями) следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования» Паспорта муниципальной
программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
Пограничного муниципального округа на 2023-2025 годы» изложить в следующей
редакции:

Объемы и
источники
финансирования

Общий объем финансирования Программы составляет
118 454 679,90 руб., из них:

2023 г. -  25 976 376,00 руб., в том числе:
средства местного бюджета -  5 941 925,18 руб.
средства краевого бюджета -  20 034 450,82 руб.

2024 г. -  13 671 153,90 руб., в том числе:
средства местного бюджета -  13 671 153,90 руб.
средства краевого бюджета -  0,00 руб.

2025 г. -  78 807 150,00 руб., в том числе:
средства местного бюджета -  9 196 214,50 руб.
средства краевого бюджета -  68 995 935,50 руб.

1.2. Приложение № 1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы» изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Постановление опубликовать в общественно-политической газете «Вестник
Приграничья» и разместить на официальном сайте Администрации и Думы
Пограничного муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
муниципального округа О.А. Александров

А д а iJ Lsi n o t  p < » n P S t^ v //iO
муниципального округа
копия ВЕРНА

Замес г* , ель начальнике
муниципальной службы, кадров,

делопроизводства
и противодействия коррупции

М.С. Жалнин
21-5-11

Приложение № 1
к постановлению Администрации Пограничного муниципального округа «О внесении

изменений в муниципальную программу «Энергосбережениеи повышение
энергетической эффективности Пограничного муниципального округа на

2023-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации
Пограничного муниципального округа от 11.01.2023 № 06

от « М >  03 2025 Ж ^ Г

Приложение № 1
к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

Пограничного муниципального округа на 2023-2025 годы», утвержденной постановлением
Администрации Пограничного муниципального округа от 11.01.2023 № 06 (с изменениями)

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Пограничного муниципального округа

на 2023 - 2025 годы»

№  п/п М ероприятия
С рок

исполнения
мероприятия

*

И сточник
финансирования

Всего
(руб.)

О бъем финансового обеспечения
по годам (руб.)

О тветственны й
за  вы полнение
м ероприятий
П рограм м ы2023 2024 2025

1.1 П р о в ед ен и е  п р о в ер к и  см етн ой  сто и м о ст и  по объ ек там 2023-2025
И Т О Г О 5 0 0  00 0 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0 0 3 0 0  0 0 0 О тдел  ж илищ но-

ком м унального
хозяйства

Бю дж ет ПМ О 500 000,00 200 000,00 0 300 000
КБ 0 0 0 0

1.2 К а п и тал ь н ы й , т ек у щ и й  рем он ты  к отел ь н ы х 2023-2025
И Т О Г О 98  224  327,00 16 2 7 6  6 5 0 ,0 0 9  2 4 0  5 2 7 ,0 0 72 707 150,00 О тдел ж илищ но-

ком м унального
хозяйства

Бю дж ет П М О 14 410 041,00 1 458 299,50 9 240 527,00 3 711 214,50
КБ 83 814 286,00 14 818 350,50 0 68 995 935,50

1.2.1
Котельная №  3/1 п. П ограничный, ул. Ленина, 64 «а»
(замена ды м овой  трубы , 2-х котлов и сетевого насоса)

2023
И ТОГО 12 4 9 6  6 75 ,64 12 4 9 6  6 7 5 ,6 4 0 0
Бю дж ет ПМ О 374 900,26 374 900,26 0 0
КБ 12 121 775,38 12 121 775,38 0 0

1.2.2
Котельная №  3/2 п. П ограничный, ул. Гагарина, 9 «а»
(замена сетевого насоса, замена дизельной  электрической
станции, замена емкости под ж идкое топливо)

2023
И ТОГО 8  5 2 4  0 6 9 ,2 2 5 6 4  2 9 4 ,2 2 7 9 5 9  7 7 5 ,0 0 0
Бю дж ет П М О 7 976 703,83 16 928,83 7 959 775,00 0
КБ 547 365,39 547 365,39 0 0

1.2.3
Котельная №  3/3 п. П ограничный, ул. Дубовика, 22 «б» (замена
котла)

2023
ИТОГО 9 9 6  7 05 ,64 9 9 6  7 0 5 ,6 4 0 0
Бю дж ет П М О 29 901,17 29 901,17 0 0
КБ 966 804,47 966 804,47 0 0

1.2.4
Котельная № 3/23 с. Сергеевка, ул. Ш кольная, 18 «б»
(замена котла)

2023
И ТОГО 1 2 1 8  9 7 4 ,5 0 1 2 1 8  9 7 4 ,5 0 0 0
Бю дж ет ПМ О 36 569,24 36 569,24 0 0
КБ 1 182 405,26 1 182 405,26 0 0

Котельная МАУ «ПДО» п. П ограничный, ул.К ирова, 7
(замена котла)

ИТОГО 2 194 0 0 0 ,0 0 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0 1 194 0 0 0 ,0 0 0
1.2.5 2023 Бю джет П М О 2 194 000.00 1 000 000,00 1 194 000,00 0

КБ 0 0 0 0

Котельная №  3/5 п. П ограничный, ул. Ш кольная, 12
(проведение огнезащ итной обработки кровли котельной)

ИТО ГО 8 6  7 5 2 ,0 0 0 8 6  7 5 2 ,0 0 0
1.2.6 2024 Бю дж ет П М О 86 752,00 0 86 752,00 0

КБ 0 0 0 0

Котельная №  3/1 п. Пограничный, ул. Л енина, 64 «а»
(замена котла, ДЭС)

ИТО ГО 14 3 3 8  1 60 ,00 0 0 14 3 3 8  160,00
1.2.7 2025 Бю дж ет Г1МО 430 144,80 0 0 430 144,80

КБ 13 908 015,20 0 0 13 908 015,20

Котельная №  3/2 п. П ограничный, ул. Гагарина, 9 «а»
(замена 2 котлов, ДЭС)

ИТО ГО 58 368 990,00 0 0 58 368 990,00
1.2.8 2025 Бю дж ет ПМ О 3 281 069,70 0 0 3 281 069,70

КБ 55 087 920,30 0 0 55 087 920,30
И Т О Г О 18 8 2 2  2 9 0 ,9 0 9  4 2 0  5 8 0 ,0 0 4 201 7 1 0 ,9 0 5 2 0 0  000

1.3 К ап и тал ь н ы й , т ек ущ и й  р ем он ты  т еп л о сет ей  к о т ел ь н ы х 2 0 2 3 -2 0 2 5 Бю дж ет ПМ О 13 606 190,58 4 204 479,68 4 201 710,90 5 200 000
КБ 5 216 100,32 5 216 100,32 0 0

Котельная №  3/2 п. П ограничный, ул. Г агарина, 9 «а»
(замена теплосети 303 м)

ИТО ГО 9  4 2 0  5 8 0 ,0 0 9  4 2 0  5 8 0 ,0 0 0 0
1.3.1 2023 Бю дж ет П М О 4 204 479,68 4 204 479,68 0 0

КБ 5 216 100,32 5 216 100,32 0 0
Котельная №  3/1 п. Пограничный, ул.Ленина, 64 «а» И ТО ГО 5 2 0 0  0 0 0 0 0 5  2 0 0  000

1.3.2 (замена теплосети Дн 219 мм L-80 м под ул. Л енина 2024 Бю дж ет ПМ О 5 200 000 0 0 5 200 000
в районе М КД №  64) КБ 0 0 0 0
Котельная №  3/2 п. П ограничный, ул. Гагарина, 9 «а» ИТО ГО 4  201  7 1 0 ,9 0 0 4  201 7 1 0 ,9 0 0

1.3.3 (замена теплосети Дн 219 мм L -110 м под территорией 2024 Бю дж ет П М О 4 201 710,90 0 4 201 710,90 0
ПСОШ №  1) КБ 0 0 0 0

Зак упка м а тер и а л о в  дл я  рем он та зд а н и й , к о т ел ь н о го
обор удован и я  и т еп л о в ы х  сетей

ИТОГО 5 2 5  3 7 7 ,6 5 16 6 5 0 ,0 0 158 7 2 7 ,6 5 3 5 0  0 0 0 О тдел  ж илищ но-
1.4 2023-2025 Бю дж ет П М О 525 377,65 16 650,00 158 727,65 350 000 ком м унального

КБ 0 0 0 0 хозяйства
П р ом ы вк а, о п р ессов к а  и н ал адк а си стем  о т о п л ен и я  М К Д  и И Т О Г О 3 8 2  6 8 4 ,3 5 62  4 9 6 ,0 0 70  1 8 8 ,3 5 2 5 0  000 М ку «Х О ЗУ

1.5 здан и й , н ах о д я щ и х ся  в со б ст в ен н о ст и  у  А д м и н и ст р а ц и и 2023-2025 Бю дж ет ПМ О 382 684,35 62 496,00 70 188,35 250 000 А дм инистрации
округа КБ 0 0 0 0 ПМ О»

В остан ов л ен и е  ин ж ен ер н ой  и н ф р а стр у к т у р ы
(теп л осн абж ен и е, в о д осн абж ен и е) д о м о в  п р и н я т ы х  у  Ф С Б

И Т О Г О 0 0 0 0 О тдел  ж илищ но-
1.6 2023-2025 Бю джет ПМ О 0 0 0 0 ком м унального

КБ 0 0 0 0 хозяйства

В ы я в л ен и е  б есх о зя й н ы х  объ ек т о в  н е д в и ж и м о го И Т О Г О 0 0 0 0 О тдел  ж илищ но-
1.7 и м ущ ества , и сп о л ь зу ем ы х  дл я  п ер едач и  эн ер гет и ч еск и х 2023-2025 Бю дж ет ПМ О 0 0 0 0 ком м унального

ресурсов  (теп л о- и эл ек т р о сн а б ж ен и е) КБ 0 0 0 0 хозяйства
И Т О Г О 118 454 679,90 25 976 376,00 13 671 153,90 78 807 150,00

В С Е Г О  П О  П Р О Г Р А М М Е : Б ю д ж ет  П М О 29 424 293,58 5 94! 925.18 13 671 153,90 9 811 214,50
К Б 89 030 386,32 20 034 450,82 0 ,0 0 68 995 935,50